decimientos de primer nivel de atención, como son la promoción de salud, prevención de la
enfermedad y procedimientos de recuperación y rehabilitación. Este servicio de asesoría médica
se presta de manera ininterrumpida, las veinticuatro (24) horas al día, los trescientos sesenta y
cinco (365) días del año, incluyendo días festivos y no laborables.

• La asesoría u orientación psicológica y nutricional se otorga máximo una (1) sesión al día para
cada servicio, previa cita, y en un horario de 9:00 a 17:00 hrs de lunes a viernes.

Se realizará un informe Médico el cual estará disponible para consulta del Asegurado en el portal

[...]

El servicio de atención funeraria brinda la asesoría, gestión y coordinación en el momento de un deceso a
consecuencia de un Accidente y/o Enfermedad cubierta. Este servicio es proporcionado por un prestador
independiente e incluye lo siguiente:

1. Información y orientación sobre el proceso del servicio funerario las veinticuatro (24) horas del día,
trescientos sesenta y cinco (365) días del año.

2. Recolección del cuerpo y primer traslado del lugar del fallecimiento o Servicio Médico Forense a la
funeraria, con una distancia máxima de cincuenta (50) km a la redonda. En la Ciudad de México y
Zona Metropolitana, Guadalajara, Monterrey y áreas conurbadas, el traslado se efectuará omitiendo